
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  e-mail angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti:stefania.leone.741@posta.istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il D.P.C.M. 4 aprile 2019 n. 4, recante il Regolamento di organizzazione del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, registrato alla Corte dei 

Conti il 28 maggio 2019, Ufficio controllo atti del MIUR, MIBAC, Min. salute e Min. 

lavoro e politiche sociali, reg.ne prev. N. 1898; 

Visto il D.M. prot. n. 923 del 18/12/2014, registrato alla Corte dei Conti il 27/01/2015, 

foglio n. 316, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello 

dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia; 

Vista la legge 29 dicembre 2022 n. 197, di approvazione del “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

Vista la tabella n. 7 annessa alla citata legge n. 197/2022, concernente lo “stato di 

previsione del Ministero dell’istruzione”; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2022 – 

Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 2023-2025; 

Visto il decreto Legge 11 novembre 2022, n. 173 “Disposizioni urgenti in materia di 

riordino dei Ministeri; 

Visto  l’atto di indirizzo politico-istituzionale concernente l’individuazione delle priorità   

politiche del Ministero dell’Istruzione e del merito per l’anno 2023 e registrato alla 

corte dei conti con provvedimento ,n. 381 del 15/02/2023; 

Visto l’articolo 21 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 di contabilità e finanza pubblica 

che identifica quale unico centro di responsabilità amministrativa l’unità 

organizzativa di primo livello dei Ministeri ai sensi dell’articolo 3 del decreto 

legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

Vista la legge 17 agosto 1960, n. 908 con la quale le somme stanziate sui singoli capitoli 

di spesa del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca sono ripartite 

pro quota, con decreto di riparto, tra gli uffici periferici; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  e-mail angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti:stefania.leone.741@posta.istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

 

Visti i capitoli dello stato di previsione del Ministero dell’Istruzione; 

Visto il decreto dirigenziale registrato al registro regionale dei decreti direttoriali con 

prot.n.23 del 30 gennaio 2023, con il quale vengono conferiti i poteri di spesa a valere 

sulla contabilità generale (Sicoge) alla Dott.ssa Angela Fontana in qualità di dirigente 

dell’Ufficio X – Ambito Territoriale di Siracusa per la durata dell’incarico; 

Visto   Il decreto dipartimentale del Ministero dell’Istruzione - Direzione Generale per le 

Risorse Umane e Finanziarie – DGRUF Ufficio IX – prot. n. 262 del 27/02/2023 di 

assegnazione della risorsa finanziaria relativa al “Fondo per il funzionamento delle 

istituzioni scolastiche” per le spese relative ai contributi 8/12 per il periodo gennaio-

agosto 2023, da erogare alle istituzioni scolastiche dell’infanzia paritarie 

AS.2022/2023;  

Vista   l’assegnazione dell’Ufficio 1 prot. n.15936  del 11/04/2023 di €. 601.838,47 in termini 

di competenza e cassa sul capitolo 1477 pg. 1 “Fondo per il funzionamento delle 

istituzioni scolastiche per le spese relative ai contributi  8/12 periodo gennaio/agosto 

2023, da erogare alle istituzioni scolastiche dell’infanzia paritarie AS.2022/2023;  

Vista   l’assegnazione dell’Ufficio 2 prot. n.76 del 14/04/2023 di €. 601.838,47 in termini di 

competenza e cassa sul capitolo 1477 pg. 1 “Fondo per il funzionamento delle 

istituzioni scolastiche per le spese relative ai contributi 8/12 periodo gennaio/agosto 

2023, da erogare alle istituzioni scolastiche paritarie dell’infanzia AS.2022/2023;  

Considerato  necessario procedere al pagamento delle risorse finanziarie  a favore delle istituzioni 

scolastiche dell’infanzia paritarie degli  8/12 per il periodo gennaio-agosto 2023, con 

imputazione sul capitolo 1477 piano gestionale 1 “ contributi A.S.2022/2023. 

 
DISPONE 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  e-mail angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti:stefania.leone.741@posta.istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

l’emissione degli ordini di pagare ad impegno contemporaneo, alle scuole paritarie dell’Ambito 

Territoriale di Siracusa, come da elenco riepilogativo allegato al presente Decreto, che ne diventa 

parte integrante, per la somma complessiva di  

€.533.457,07 (Euro: cinquecentotrentatremilaquattrocentocinquantasette /07) di cui: 

€.17.297,46(euro: diciassettemiladuecentonovantasette/46) versamento della ritenuta di acconto 

4% alla Regione Sicilia;  

€.62,00  (euro: sessantadue /00)  quale versamento del bollo alla Regione Sicilia; 

€.516.097,61 (euro: cinquecentosedicimilazeronovantasette/61) quale contributo netto scuole 

paritarie;  

L’impegno è tratto sul capitolo 1477 p. g. 1 E.F. 2023. 

 

                       LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO X AT DI SIRACUSA 

Angela Fontana 
                                             

                                             

 

 

 

 

  

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-04-25T18:51:06+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-05-02T09:12:06+0200
	protocollo




